
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  59/2017 - PR 92/201791/201710/11/2017Folha:  1/7
       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmentesob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecerconclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
91/201759/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL02/01/201802/01/2018Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados ao consumo do Gabinete do Prefeito e à manutenção da merenda escolar das creches e escolas municipais. Sequência: 0

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemAGN FRIOS LTDA     (206)42 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO - Marca:SUBLIMESUL KG 15.000,00  0,0000 3,94    59.100,0048 SALSICHA  CONGELADA - Marca: PERDIGÃO KG 1.000,00  0,0000 5,80    5.800,0091 OLEO DE SOJA - 900 ML - Marca:  COAMO LTA 5.000,00  0,0000 2,90    14.500,00Total do Fornecedor: 79.400,00AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     (581)33 Leite sem lactose - Marca: 1782LANGUIRU LTO 3.000,00  0,0000 3,08    9.240,0036 LEITE DE SOJA - Marca: 1495PURITY LTR 1.000,00  0,0000 4,47    4.470,0038 Leite UHT integral longa vida - Marca: 1781LANGUIRU LTO 3.000,00  0,0000 2,37    7.110,0051 Açúcar mascavo - Marca: 2931BELA KG 400,00  0,0000 5,81    2.324,0052 AMIDO DE MILHO - Marca: 1746BELA KG 2.000,00  0,0000 2,18    4.360,0063 CANELA EM PÓ -  30 GRAMAS - Marca: 2720BELA FRC 600,00  0,0000 0,89    534,0065 CEREAL MATINAL DE MILHO EM FLOCOS - SEM AÇUCAR 200GR - Marca: GOLDFLAKES PCT 3.000,00  0,0000 2,59    7.770,00Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  59/2017 - PR 92/201791/201710/11/2017Folha:  2/7
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     (581)74 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO 1 - Marca: 2034BELA KG 2.000,00  0,0000 2,98    5.960,0077 FARINHA INTEGRAL - Marca: 3923PAN FACIL KG 4.000,00  0,0000 2,60    10.400,0081 GELATINA - Marca: LEO KG 3.000,00  0,0000 6,35    19.050,0084 MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPÍDIOS - Marca: 1233PRIME KG 5.000,00  0,0000 1,89    9.450,0086 MASSA COM OVOS  TIPO SPAGUETTI/ PARAFUSO/ FARFALLE- Marca: BORTOLINI KG 6.000,00  0,0000 2,30    13.800,0092 ORÉGANO - Pcte 10 gr. - Marca: 2787BELA UN 600,00  0,0000 0,55    330,00103 ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FDO 12UN. - Marca: 2644TREZE TILIAS FDO 200,00  0,0000 8,85    1.770,00106 Leite UHT integral - longa vida - com 12 litros GABINETE - Marca:1781LANGUIRU CX 120,00  0,0000 26,89    3.226,80Total do Fornecedor: 99.794,80BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME     (3434)3 ABOBRINHA - NOVA, COM CASCA SÃ E SEM RUPTURAS,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. KG 2.000,00  0,0000 1,45    2.900,009 BETERRABA - FIRME E SEM BROTOS KG 5.000,00  0,0000 1,25    6.250,0010 Brócolis novo, tamanho grande, com folhas sãs e sem rupturas;isento de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. MÇ 4.000,00  0,0000 2,87    11.480,0013 Chicória nova, folhas sãs e sem rupturas; isenta de sujidades,parasitas e larvas. PÉ 1.000,00  0,0000 2,59    2.590,0014 Chuchu novo, tamanho médio, com casca sã, sem ruptura. KG 6.000,00  0,0000 1,15    6.900,0015 COUVE FLOR - NOVA, TAMANHO GRANDE, COM FOLHAS SÃSE SEM RUPTURAS, ISENTA DE SUJIDADES, ODORESESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. UN 2.000,00  0,0000 3,70    7.400,0016 LARANJA TIPO PÊRA KG 15.000,00  0,0000 1,20    18.000,0018 MAMÃO - FIRME, SEM MANCHAS E "MACHUCADOS" KG 8.000,00  0,0000 2,35    18.800,0019 MANGA KG 4.000,00  0,0000 2,00    8.000,0021 MELÃO KG 4.000,00  0,0000 2,20    8.800,0022 MORANGA CABUTIÁ KG 2.000,00  0,0000 1,40    2.800,0024 Repolho verde, tamanho médio, novo, com folhas sãs e semrupturas KG 3.000,00  0,0000 0,95    2.850,0025 TEMPERO VERDE MÇ 3.000,00  0,0000 1,60    4.800,00Total do Fornecedor: 101.570,00Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  59/2017 - PR 92/201791/201710/11/2017Folha:  3/7
CAPINZAL CENTER LTDA     (1121)34 LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS - Marca: Vencedor UN 1.000,00  0,0000 2,70    2.700,0035 LEITE DE CÔCO - 200 ML - Marca: Menina VD 1.000,00  0,0000 1,95    1.950,0041 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª (PACOTE DE KG CONGELADO,NÃO EMBALADO A VÁCUO) - Marca: Fribraz KG 10.000,00  0,0000 10,90    109.000,0050 AÇUCAR DE BAUNILHA - 40 gr - Marca: Incas UN 1.000,00  0,0000 0,25    250,0054 Aveia em flocos finos - 200 gr - Marca: Apti CX 1.000,00  0,0000 2,07    2.070,0064 CANJICA AMARELA - Marca: Incas KG 2.000,00  0,0000 1,16    2.320,0087 Massa fina com ovos (cabelo de anjo, letrinhas, conchinhas) -Marca: Nordeste UN 3.000,00  0,0000 2,37    7.110,0097 SAL REFINADO IODADO - Marca: Zizo KG 4.000,00  0,0000 0,95    3.800,0099 Suco de soja - pronto para consumo - diversos sabores - Marca:Su fesh LTR 500,00  0,0000 3,70    1.850,00102 ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFA PET 500 ML - FARDOCOM 12 UNIDADES - Marca: Random FDO 150,00  0,0000 8,10    1.215,00105 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 - COM 30 UNIDADES -Marca: Supremo CX 50,00  0,0000 2,01    100,50Total do Fornecedor: 132.365,50CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (7731)56 Biscoito doce (sem glúten e sem lactose) - embalagem 150gramas - Marca: MASPÃ PCT 600,00  0,0000 5,88    3.528,0058 BISCOITO SALGADO - SEM GLUTEN - EMBALAGEM 80GRAMAS - Marca: MASPÃ PCT 500,00  0,0000 8,00    4.000,0066 CHÁ - ERVA DOCE/ CAMOMILA/ CIDREIRA/ MELISSA - CAIXACOM 25 UNIDADES - Marca: CHILENO CX 4.000,00  0,0000 2,65    10.600,0078 FEIJAO PRETO TIPO 01 - Marca: REI DA MESA KG 8.000,00  0,0000 3,26    26.080,0080 Fermento seco para pão - 500 gramas - Marca: PACKMAYA PCT 2.000,00  0,0000 8,50    17.000,0082 LENTILHA -  PACOTE COM 500 gr - Marca: DAJU KG 3.000,00  0,0000 5,45    16.350,0095 PIRULITO REDONDO 10 GR - Marca: PRODASA UN 10.000,00  0,0000 0,09    900,0096  SAGU - TIPO 1 - Marca: PRATA KG 600,00  0,0000 4,75    2.850,00100 VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750 ML - Marca: CHEMIM EMBA 4.000,00  0,0000 1,68    6.720,00Total do Fornecedor: 88.028,00

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  59/2017 - PR 92/201791/201710/11/2017Folha:  4/7
COMERCIAL DE FRUTAS VERDURAS E TRANSPORTES HORN LT     (7961)1  ABACATE - FIRME, COR VERDE ESCURO - Marca:PRO-CAMPO KG 2.000,00  0,0000 6,00    12.000,002 Abacaxi pérola, grau médio de amadurecimento, sabor doce,aspecto e cheiro próprio, tamanho e coloração uniforme, polpafirma e intacta, casca sã e sem rupturas, isenta de sujidades,parasitas e larvas. - Marca: BASFRUTA KG 2.000,00  0,0000 4,50    9.000,005 Alface nova; folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades,parasitas e larvas. - Marca: IWASAKI PÉ 3.000,00  0,0000 2,00    6.000,006 Alho nacional, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origemfísica ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloraçãouniforme, bem desenvolvido; isento de sujidades, parasitas elarvas. - Marca: RIKA KG 200,00  0,0000 25,00    5.000,007 BANANA TIPO CATURRA - Marca: BONACOLSI KG 26.000,00  0,0000 1,05    27.300,008 BATATINHA LAVADA - Marca: PETRY KG 8.000,00  0,0000 1,38    11.040,0011 CEBOLA - Marca: RIKA KG 7.000,00  0,0000 2,20    15.400,0012 CENOURA - TAMANHO COMERCIAL, FIRME E LIMPA - Marca:MAZUCO KG 5.000,00  0,0000 1,65    8.250,0017 Maçã Gala ou Fuji, tamanho médio, no grau máximo de evoluçãono tamanho, aroma e sabor da espécie; sem ferimentos, firme,tenra e com brilho; isenta de sujidades, odores estranhos esubstâncias nocivas. - Marca: POMAGRI KG 20.000,00  0,0000 2,29    45.800,0023 OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - Marca: LYNDSAY DZ 6.000,00  0,0000 4,80    28.800,0026 TOMATE TIPO A - Marca: TURNES KG 10.000,00  0,0000 2,90    29.000,0027 VAGEM - Marca: TURNES KG 1.000,00  0,0000 7,00    7.000,00Total do Fornecedor: 204.590,00LA SALUTE INDÚSTRIA E COM. PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA     (4337)30 IOGURTE 900 ML - Marca: SALUTE UN 20.000,00  0,0000 3,49    69.800,0037 LEITE TIPO "C" - PASTEURIZADO - Marca: SALUTE LTO 70.000,00  0,0000 2,80    196.000,00Total do Fornecedor: 265.800,00MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA     (5185)29 DOCE DE LEITE 900 GR - Marca: DOCIO UN 2.000,00  0,0000 5,95    11.900,0039 QUEIJO TIPO MUSSARELA EMBALAGEM DE 200 GR - Marca:STA BARBARA PCT 3.000,00  0,0000 3,40    10.200,0046 PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CONGELADO. EMBALADO EMSACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃOVIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO. - Marca: NAT KG 6.000,00  0,0000 6,92    41.520,00

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  59/2017 - PR 92/201791/201710/11/2017Folha:  5/7
MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA     (5185)49 AÇUCAR CRISTAL - Marca: ALTO ALEGRE KG 12.000,00  0,0000 1,75    21.000,0053 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - Marca: ALEMAO-ALFINETE KG 16.000,00  0,0000 1,60    25.600,0059 Biscoito salgado tipo Água e Sal / Cream Cracker.Pacote de 400g.- Marca: NAGO PCT 6.000,00  0,0000 2,30    13.800,0061 BOMBOM DE 30 GR - Marca: SERENATA UN 10.000,00  0,0000 0,49    4.900,0067 CHOCOLATE EM PÓ - 500 GR - PCTE - Marca: KEILAR PCT 5.000,00  0,0000 2,50    12.500,0068 CHOCOLATE EM PÓ (SEM GLUTEM) - Marca: APTI KG 500,00  0,0000 8,80    4.400,0069 COCO RALADO, sem açucar,100 GR - Marca: APTI PCT 1.000,00  0,0000 2,50    2.500,0070 DOCE DE FRUTAS EM PASTA (FIGO, UVA, MORANGO) - Marca:DEFRUTI KG 3.000,00  0,0000 4,50    13.500,0071 ERVILHA EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM - 200GR DRENADOS - Marca: FUGINI CX 1.000,00  0,0000 1,10    1.100,0072 Extrato de tomate - lata de 850 gramas - Marca: QUERO LTA 6.000,00  0,0000 4,90    29.400,0088 MILHO VERDE EM CONSERVA (ÁGUA E SAL) - SEM GLÚTEM -200 GR DRENADOS. - Marca: FIGINI CX 1.000,00  0,0000 1,18    1.180,0090 Óleo de Milho - 900 ml - Marca: SUAVIT UN 1.000,00  0,0000 5,45    5.450,0093 PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Marca: BOKITOS UN 1.500,00  0,0000 7,70    11.550,0098 Suco concentrado 100% natural - diversos sabores - Marca: BELAVITA LTR 4.000,00  0,0000 5,40    21.600,00Total do Fornecedor: 232.100,00MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME     (5349)4 AIPIM - NOVO, LIMPO, CASCA SÃ, ACONDICIONADO EMEMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, PRAZO DEVALIDADE SEMANAL. - Marca: KL ALIMENTOS KG 2.000,00  0,0000 4,80    9.600,0020 MELANCIA - Marca: Manancial KG 3.000,00  0,0000 2,00    6.000,0040 CARNE BOVINA - PATINHO (CORTADA EM TIRAS PARASTROGNOFF) - Marca: Varpi KG 3.000,00  0,0000 15,60    46.800,0043 FÍGADO BOVINO (PACOTE DE 01 KG CONGELADO, NÃOEMBALADO A VÁCUO) - Marca: Varpi KG 2.000,00  0,0000 8,80    17.600,00

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  59/2017 - PR 92/201791/201710/11/2017Folha:  6/7
MS TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI - ME     (5349)45 PALETA BOVINA S/OSSO CORTADA EM ISCAS, CONGELADA,SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO DE ATÉ 5% PORPEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS, CARNE DE CORVERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME DE ODORAGRADÁVEL. ACONDICIONADA EM PACOTE DE 01 QUILO,ROTULADO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. AROTULAGEM DEVERÁ CONTER, NO MÍNIMO, AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: varpi

KG 10.000,00  0,0000 12,80    128.000,00
47 PRESUNTO FATIADO - 200 GR - Marca: Varpi KG 3.000,00  0,0000 4,50    13.500,00Total do Fornecedor: 221.500,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA     (5578)62 Café torrado e moído especial, embalado a vácuo, embalageminterna aluminizada, com selo de pureza da ABIC - 500 gr - Marca:BOM DE PROSA PCT 4.000,00  0,0000 6,00    24.000,0073 FARINHA DE FUBÁ - FINA - Marca: DALLA KG 3.000,00  0,0000 1,40    4.200,0076 Farinha de Trigo Especial - tipo 1 - enriquecida com ferro e ácidofólico. Na embalagem deverá constar: data de fabricação, data devalidade e número do lote do produto. - Marca: MARX KG 18.000,00  0,0000 1,34    24.120,0079 Fermento em pó - 250 gramas - Marca: TRIZANTE UN 2.300,00  0,0000 3,69    8.487,0094 PIPOCA DOCE PCTE 60 GR - Marca: FITOS PCT 10.000,00  0,0000 0,78    7.800,00101 AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL - PCTE 5 KG - Marca: SABORDOCE PCT 80,00  0,0000 10,45    836,00104 Café torrado e moído especial, embalado a vácuo, embalageminterna aluminizada, com selo de pureza da ABIC - 500 gr - Marca:BOM DE PROSA UN 300,00  0,0000 6,50    1.950,00Total do Fornecedor: 71.393,00TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA     (7144)28 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: TIROL UN 2.000,00  0,0000 1,52    3.040,0031 Iogurte 900 ml - sem lactose - Marca: TIROL UN 2.000,00  0,0000 6,90    13.800,00Total do Fornecedor: 16.840,00Total Geral: 1.513.381,30

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  59/2017 - PR 92/201791/201710/11/2017Folha:  7/7
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   2   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável


